

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Telefon 89 41 41 41
Telefax 89 41 42 43
www.deloitte.dk

DGE Miljø- og Ingeniørfirma A/S

Jelshøjvænget 11
8270 Højbjerg
CVR-nr. 78268328

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.06.2017

Dirigent

Navn: Hans Jørgen Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DGE Miljø- og Ingeniørfirma A/S
Jelshøjvænget 11
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 78268328
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 70103400
Hjemmeside: www.dge.dk
E-mail: dge@dge.dk

Bestyrelse

Jesper Rasmussen, formand
Poul Erik Jensen
Bent Ole Løwenstein

Direktion

Poul Erik Jensen, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er rådgivning inden for miljøområdet. Selskabet er landsdækkende med hovedsæde i Aarhus og afdelingskontorer i Skovlunde, Næstved, Vejen, Nibe samt i Ringe

Herudover har selskabet søsterselskaber i Sverige, Norge, Litauen og Letland samt et projektselskab i Ukraine

Selskabets kunder er Regioner og kommuner samt private virksomheder herunder olieselskaber, entreprenørfirmaer, advokatfirmaer, forsikringselskaber og produktionsvirksomheder indenfor mange brancher.

Selskabets aktiviteter ligger primært indenfor følgende områder:

- EDD - Environmental Due Diligence. Miljøteknisk gennemgang og vurdering af ejendomme, bygninger og procesanlæg.
- Undersøgelser, oprensning og risikovurdering af jord- og grundvandsforurening.
- Gennemførelse af afværgeforanstaltninger bl.a. under anvendelse af in-situ-teknikker.
- Biologisk oprensning af forurenede jord.
- Industriel miljørådgivning primært omfattende miljøstyring, miljøvurdering af kemiske stoffer og renere teknologi.
- Kortlægning, karakterisering og sårbarhedskortlægning af grundvandsressourcer.
- Kildepladsundersøgelser og vurdering af vandværker.
- Rådgivning i forbindelse med drikkevandsforsyning (etablering og drift).
- Geologiske og geofysiske undersøgelser herunder prøvepumpning og borehulslogging.
- Generel rådgivning i forbindelse med miljøansøgninger og myndighedsforhandlinger.
- Rådgivning inden for kemikalieområdet, blandt andet sundheds- og miljøvurderinger af kemiske stoffer, kemi- og renere teknologicheck samt miljøgodkendelser.
- Bygningsrådgivning.

Selskabet er medlem af Foreningen af Rådgivende Ingeniører, F.R.I.

Selskabet er som led i en omstrukturering i DGE koncernen ultimo året blevet en del af DGE Group, der fremover er Holdingselskab for de nuværende DGE selskaber i Danmark, Sverige og Baltikum.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for 2016 viser et resultat på t.kr. 1.108. Bestyrelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

2016 har været præget af en positiv tendens, hvilket lover godt for 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har i januar 2017 opstartet en afdeling med kompetencer rettet mod forsyningselskaber. Afdelingen har fået navnet: DGE Forsyning og anlæg.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		33.877.156	33.029.080
Personaleomkostninger	1	(31.610.129)	(30.469.668)
Af- og nedskrivninger		<u>(707.826)</u>	<u>(418.393)</u>
Driftsresultat		1.559.201	2.141.019
Andre finansielle indtægter	2	119.733	168.038
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(164.302)</u>	<u>(118.761)</u>
Resultat før skat		1.514.632	2.190.296
Skat af årets resultat	4	<u>(406.209)</u>	<u>(522.617)</u>
Årets resultat		<u>1.108.423</u>	<u>1.667.679</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		800.000	1.000.000
Overført resultat		<u>308.423</u>	<u>667.679</u>
		<u>1.108.423</u>	<u>1.667.679</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Erhvervede licenser		181.696	81.950
Immaterielle anlægsaktiver	5	181.696	81.950
Grunde og bygninger		1.759.710	1.772.077
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		934.170	1.267.500
Materielle anlægsaktiver	6	2.693.880	3.039.577
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		958.473	944.968
Finansielle anlægsaktiver	7	958.473	944.968
Anlægsaktiver		3.834.049	4.066.495
Råvarer og hjælpematerialer		83.000	95.000
Varebeholdninger		83.000	95.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.798.973	10.472.839
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.645.676	1.474.908
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.788.312	3.593.731
Udskudt skat		0	2.283
Andre tilgodehavender		316.469	0
Periodeafgrænsningsposter		0	164.326
Tilgodehavender		15.549.430	15.708.087
Likvide beholdninger		4.188	7.362
Omsætningsaktiver		15.636.618	15.810.449
Aktiver		19.470.667	19.876.944

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.579.517	3.271.094
Forslag til udbytte for regnskabsåret		800.000	1.000.000
Egenkapital		<u>4.879.517</u>	<u>4.771.094</u>
Udskudt skat		79.246	66.815
Hensatte forpligtelser		<u>79.246</u>	<u>66.815</u>
Gæld til realkreditinstitutter		952.452	987.111
Finansielle leasingforpligtelser		0	35.372
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>952.452</u>	<u>1.022.483</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	66.674	65.666
Bankgæld		4.587.143	3.592.043
Modtagne forudbetalinger fra kunder		221.976	323.079
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.670.341	3.487.900
Gæld til tilknyttede virksomheder		39.847	810.878
Skyldig selskabsskat		353.752	434.693
Anden gæld		4.602.782	5.302.293
Periodeafgrænsningsposter		16.937	0
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.559.452</u>	<u>14.016.552</u>
Gældsforpligtelser		<u>14.511.904</u>	<u>15.039.035</u>
Passiver		<u>19.470.667</u>	<u>19.876.944</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.271.094	1.000.000	4.771.094
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	308.423	800.000	1.108.423
Egenkapital ultimo	500.000	3.579.517	800.000	4.879.517

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	27.370.635	26.142.181
Pensioner	3.244.196	3.230.979
Andre omkostninger til social sikring	447.262	439.721
Andre personaleomkostninger	548.036	656.787
	31.610.129	30.469.668
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	57	56
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	113.536	162.932
Øvrige finansielle indtægter	6.197	5.106
	119.733	168.038
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	8.199	11.005
Renteomkostninger i øvrigt	156.103	107.756
	164.302	118.761
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	393.778	434.693
Ændring af udskudt skat	12.431	87.924
	406.209	522.617

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	56.098	944.968
Tilgange	0	13.505
Kostpris ultimo	56.098	958.473
Nedskrivninger primo	(56.098)	0
Nedskrivninger ultimo	(56.098)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	958.473

Tilgodehavende hos tilknyttede selskaber består af tilgodehavende huslejedepositum.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
G-Mark Environmental Engineering Company Ltd.	Ghana	Ltd.	70,0

Der modtages ikke regnskab herfor, hvorfor kapitalandelen er nedskrevet til 0.

	Antal	Nominel værdi kr.
8. Virksomhedskapital		
Aktier	500	500.000
	500	500.000

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	35.694	35.666	952.452	807.973
Finansielle leasingforpligtelser	30.980	30.000	0	0
	66.674	65.666	952.452	807.973
			2016 kr.	2015 kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb			3.457.511	3.698.974
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb			600.000	595.158
			2016 kr.	2015 kr.
11. Eventualforpligtelser				
Kautions- og garantiforpligtelser			5.260.582	4.983.000
Eventualforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder			5.260.582	4.983.000

Ovenstående kautionsforpligtelser er stillet overfor koncernselskaberne DGE Group A/S, DGE Holding A/S og Proterra ApS for alt bankmellemværende.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Proterra ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013, delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog i begge tilfælde højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 200 t.kr. i driftsinventar og driftsmateriel.

Der er udstedt virksomhedspant i fordringer på nom. 4.000 t.kr. overfor banken.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.760 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 934 t.kr.

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Proterra ApS, Højbjerg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
DGE Group A/S, Højbjerg
